
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  103

Del  15-07-2016

OGGETTO: Affidamento Convenzioni di servizio informatico
Ditta Halley. CIG ZD21B4DDE2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Atteso che il Bilancio di Previsione 2016 e Bilancio pluriennale 2016/2018, la Relazione
previsionale e programmatica 2016/2018 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 18 del 29.04.2016;

Premesso che l’Amministrazione comunale intende procedere alla conferma delle
Convenzioni con l’Halley e ritenuto di dover provvedere al relativo affidamento;

Precisato che la stessa già da alcuni anni svolge la gestione dei servizi cimiteriali e manutenzione in
altri Comuni, effettuando gli stessi con buona efficienza e puntualità, ed ha acquisito esperienze,
capacità, professionalità e un’organizzazione efficiente, tali da garantire servizi informatici  di qualità a
prezzi convenienti per questa Amministrazione;

Rilevato che l’affidamento prevede a fronte dello svolgimento del servizio un compenso annuo
onnicomprensivo di € 5.307,53 oltre IVA  nella misura di legge, la cui copertura economica si può
effettuare con le disponibilità finanziarie correnti;

Rilevato oltremodo che l’affidamento in parola ricade tra quelli ad affidamento diretto ex art.36,comma 2,
lett. a) del Codice degli Appalti ex D.Lgs. n. 50/2016, atteso il valore inferiore ad €. 40.000,00, così
come indicato anche dall’AVCP sul documento di consultazione linee guida per gli affidamenti diretti;

Ritenuto opportuno oltremodo approvare la proposta del Servizio ad atti, condividendone le
finalità e gli obiettivi, comuni anche all'Ente, e accettando i benefici previsti dalle prestazioni
a prezzi competitivi;

Visto lo Statuto comunale;



Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il TUEL art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000:

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

                                                     DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare le Modalità delle prestazioni Halley informatica e affidare il1.
servizio gestionale della piattaforma informatica, come da convenzione ad atti,
per il Comune di Monteleone di Spoleto.

Di impegnare spesa complessiva  pari ad € 5.307,53 oltre IVA di legge, per un2.
totale complessivo di € 6.475,19 al Cap.80/2 “Gestione economica finanziaria
- Prestazioni di Servizi” del Bilancio di Previsione 2016.

Di dare atto che alla pratica è stato assegnato il seguente CIG ZD21B4DDE2.3.

Di invitare l’Ufficio ragioneria, ai successivi adempimenti di acquisizione4.
della documentazione necessaria alla liquidazione dei relativi oneri con la
Cooperativa individuata.

Di dare comunicazione del presente atto alla Halley informatica per la5.
sottoscrizione del Disciplinare d’uso e l’avvio delle prestazioni lavorative.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi di legge, in7.
considerazione dell’urgenza di garantire servizi istituzionali inderogabili.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00





---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-07-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-07-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 15-07-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 250
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 31-05-2017

Monteleone di Spoleto, 31-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 31-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


